АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛЕССКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.06.2019 № 57
д. М.Восное

Об обеспечении беспрепят-

ственного проезда пожарной
техники к месту пожара
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Администрация муниципального образования Залесское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории муниципального образования Залесское, в т.ч. в населенных пунктах, подверженных угрозе лесного пожара (далее Положение) (прилагается).
          2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3.Постановление вступает в силу с момента размещения его на сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального образования

Залесское                                                                                      В.В.Зайцев
                                                                 Приложение
                                                                   к постановлению администрации
                                                           муниципального образования
                                                                    Залесское от 10.06.2019 № 57
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕСПРЕПЯТСТВЕННОГО ПРОЕЗДА
ПОЖАРНОЙ ТЕХНИКИ К МЕСТУ ПОЖАРА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАЛЕССКОЕ  В Т.Ч. В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, ПОДВЕРЖЕННЫХ УГРОЗЕ ЛЕСНОГО ПОЖАРА

1.Общие положения

1.1. Положение об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара на территории муниципального образования Залесское (далее -Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
2. Обеспечение беспрепятственного проезда к источникам противопожарного водоснабжения.
2.1. К водоемам, являющимся источниками противопожарного водоснабжения и другим сооружениям, вода из которых может быть использована для тушения пожара, надлежит предусматривать подъезды с площадками для разворота пожарных автомобилей, их установки и забора воды.

3.Обеспечение беспрепятственного проезда в условиях выпадения осадков и выполнения земляных работ

3.1. В целях беспрепятственного проезда в случаях выпадения снега выполнять очистку дорог.
3.2. При выполнении земляных работ организации обязаны предварительно согласовать с администрацией сельского поселения выполнение данных работ и проинформировать пожарные части, привлекаемые для локализации и тушению пожаров.